
Razão Social:
Endereço: UF: PARANÁ CEP: 85.851-230
Telefone:
Contato:
E-mail:

ITEM COD.
PREÇOS 

MENSAIS 

 R$      11.420,56 
 R$        3.707,90 
 R$        3.668,18 
 R$        9.625,34 
 R$        9.625,34 
 R$        3.135,49 
 R$        3.111,17 
 R$        3.086,85 
 R$        6.783,82 
 R$        6.783,82 
 R$        3.297,44 
 R$        3.262,12 
 R$        3.270,31 
 R$      16.748,57 
 R$        3.864,14 
 R$      15.216,36 
 R$        7.364,98 

113.972,39R$    
5%

0,48%
0,50%

225.559,57R$                                 

343.010,35R$                                 

280.770,17R$                                 

PSFN/LONDRINA/PR

46.369,65R$                                   

Lucro  
Custos Indiretos   

TOTAL

Atividades de Telefonista

Atividades de Copeira
Atividades de Garagista

Atividades de Auxiliar Administrativo

LIMPATEC SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
RUA NAIPI Nº 898 - CENTRO - FOZ DO IGUAÇU

(41) 99704-6722/(44) 99946-3506/(45) 3572-0344
Julio César (Comercial) ou Raphael Fernando (Administrador)

VALOR TOTAL ANUAL MÁXIMO 
ACEITÁVEL

licitacoes@limpatecservicos.com/administrativo@limpatecservicos.com

DESCRIÇÃO

OBJETO
Prestação de serviços terceirizados, a fim de garantir a execução dos serviços inerentes nos locais a seguir informados:

LOCAL PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

SRA/PR
Atividades de Recepcionista

Atividades de Contínuo

200.982,87R$                                 
SRA/PR 

PFN/PR

PSFN/MARINGÁ/PR

PSFN/MARINGÁ/PR
PSFN/GUARAPUAVA/PR

PFN/PR
PSFN/LONDRINA/PR

1.367.668,70R$                             

PSFN/FOZ DO IGUAÇU/PR

GARANTIA CONTRATUAL GRUPO 1 (ART. 56 DA LEI Nº 8.666/93) 

PSFN/UMUARAMA/PR

SRA/PR

1

SRA/PR

PSFN/GUARAPUAVA/PR

PSFN/GUARAPUAVA/PR

SRA/PR

SRA/PR

CUSTOS DECORRENTES DA EXECUÇÃO CONTRATUAL
Custos Indiretos, Lucro e Tributos

270.976,08R$                                 

68.383,43R$                                   

5380



3,00%
0,65%

%
5%
5%
5%
4%
3%
5%

1º de Fevereiro

Umuarama

SIEMACO - NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: PR000092/2023

C.2  Tributos Estaduais 
C3. Tributos Municipais

Tributos   

COFINS 

Londrina
Maringá

Curitiba
Local

ISS

PIS

CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2023/2025
Data-Base da Categoria (dia/mês/ano)

C.1. Tributos Federais 

INDICAÇÃO DOS SINDICATOS, ACORDOS, CONVENÇÕES OU DISSÍDIOS COLETIVOS DE TRABALHO

Foz do Iguaçu
Guarapuava



SUBITEM Quantidade
3
1
1
5
3
3
1
1
1
9
2
2
1
1
1
7
4
4
1
1
4
2
6

1.778,00R$      
1.616,36R$      
1.407,00R$      
1.279,09R$      
1.660,00R$      
1.383,33R$      
1.584,00R$      
1.440,00R$      
1.778,00R$      
1.616,36R$      

35,00R$            
31,82R$            

1.778,00R$      
1.616,36R$      

551,50R$         
25,00R$            

TOTAL

Função

Atividades de Telefonista

Órgão
QUANTIDADE DE PESSOAL

PSFN/MARINGÁ/PR
PSFN/GUARAPUAVA/PR

PSFN/LONDRINA/PR

SRA/PR

SRA/PR 

SRA/PR

Atividades de Copeira

Atividades de Garagista

Atividades de Auxiliar Administrativo

TOTAL

PSFN/FOZ DO IGUAÇU/PR
PFN/PR

PFN/PR

Atividades de Recepcionista

Atividades de Contínuo

Salário Base Recepcionista - proporcionalizado 40 HORAS SEMANAIS

Auxilio -Refeição/Alimentação
Salário Base Auxiliar Administrativo - proporcionalizado 40 HORAS SEMANAIS

Salário Base Contínuo - proporcionalizado 40 HORAS SEMANAIS

Salário Base Telefonista - proporcionalizado 30 HORAS SEMANAIS

OUTRAS INFORMAÇÕES IMPORTANTES

Adicional de risco Garagista - proporcionalizado 40 HORAS SEMANAIS
Salário Base Auxiliar Administrativo

Adicional de risco Garagista

Salário Base Telefonista

Salário Base Copeira

TOTAL

TOTAL

PSFN/LONDRINA/PR
PSFN/MARINGÁ/PR

Benefício Social Familiar

Salário Base Garagista
Salário Base Copeira - proporcionalizado 40 HORAS SEMANAIS

Salário Base Garagista - proporcionalizado 40 HORAS SEMANAIS

TOTAL

PSFN/UMUARAMA/PR

Salário Base Recepcionista

Salário Base Contínuo

SIEMACO - NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: PR000092/2023

SRA/PR

PSFN/GUARAPUAVA/PR

SRA/PR

TOTAL

PSFN/GUARAPUAVA/PR

SRA/PR



75,50R$            

VALOR QTDE/DIA QTDE/MÊS TOTAL % TOTAL BENEFÍCIO
6,00R$             264,00R$         167,02R$         
4,80R$             211,20R$         114,22R$         
4,80R$             211,20R$         114,22R$         

VALOR QTDE/DIA QTDE/MÊS TOTAL % TOTAL BENEFÍCIO
6,00R$             264,00R$         187,25R$         
4,50R$             198,00R$         121,25R$         
3,50R$             154,00R$         77,25R$            
4,80R$             211,20R$         134,45R$         
4,00R$             176,00R$         99,25R$            

VALOR QTDE/DIA QTDE/MÊS TOTAL % TOTAL BENEFÍCIO
6,00R$             264,00R$         181,00R$         
3,50R$             154,00R$         71,00R$            
4,80R$             211,20R$         128,20R$         
4,80R$             211,20R$         128,20R$         

VALOR QTDE/DIA QTDE/MÊS TOTAL % TOTAL BENEFÍCIO
6,00R$             2 22,00 264,00R$         6% 86,40                 177,60R$         

VALOR QTDE/DIA QTDE/MÊS TOTAL % TOTAL BENEFÍCIO
6,00R$             2 22,00 264,00R$         6% 96,98                 167,02R$         

VALOR QTDE/DIA QTDE/MÊS TOTAL % TOTAL BENEFÍCIO
6,00R$             2 22,00 264,00R$         167,02R$         
3,50R$             2 22,00 154,00R$         57,02R$            

TOTAL % Desconto TOTAL Benefício

Vale 
Alimentação/Fé
rias - Cláusula 
13ª - § 8º CCT

Benefício

551,50R$         20,00% 110,30R$              441,20R$            36,77R$            477,97R$         

QTDE
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL

2 7,00                   14,00                
2 7,00                   14,00                
2 14,00                 28,00                
1 30,00                 30,00                
2 14,10                 28,20                

96,98                 

Camisas manga curta (mínimo: 65% poliéster e 35% algodão)
Camisas manga comprida (mínimo: 65% poliéster e 35% algodão)

22,00  R$                                   1.616,36 

Sueter em Lã 
Calças em tecido no mínimo Two Way ou equivalente (95% poliéster e 5% elastano)

2

 R$                                   1.279,09 

CÁLCULO VALE TRANSPORTE TELEFONISTA

Curitiba

2 22,00 6%

Auxilio -Refeição/Alimentação - Curitiba
MEMÓRIA DE CÁLCULO - UNIFORMES RECEPCIONISTA (12 MESES)

DESCRIÇÃO

Curitiba

Benefício Assistência Médica

6%Londrina

Umuarama

Pares de calçados mínimo 3 cm de salto

Maringá

MEMÓRIA DE CÁLCULO 
CÁLCULO VALE TRANSPORTE RECEPCIONISTA

LOCAL

CÁLCULO VALE TRANSPORTE CONTÍNUO
LOCAL SALÁRIO BASE

Guarapuava
 R$                                   1.616,36 96,98                 6%

CÁLCULO VALE TRANSPORTE COPEIRA

 R$                                   1.616,36 
LOCAL

Curitiba

LOCAL SALÁRIO BASE
Curitiba

CÁLCULO VALE ALIMENTAÇÃO CONFORME CCT SIEMACO

 R$                                   1.440,00 

LOCAL

LOCAL
Curitiba

CÁLCULO VALE TRANSPORTE AUXILIAR ADMINISTRATIVO

LOCAL SALÁRIO BASE

SALÁRIO BASE

Guarapuava

Maringá

Curitiba

CÁLCULO VALE TRANSPORTE GARAGISTA
SALÁRIO BASE

2 83,00                 6%22,00
Londrina

 R$                                   1.383,33 

76,75                 
Foz do Iguaçu

Maringá

SALÁRIO BASE

Guarapuava



5 1,00                   5,00                   
1 30,00                 30,00                
1 30,00                 30,00                
1 0,50                   0,50                   

12 179,70              
14,98                 

QTDE
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL

2 7,00                   14,00                
2 7,00                   14,00                
2 14,00                 28,00                
1 30,00                 30,00                
2 14,10                 28,20                
5 1,00                   5,00                   
1 40,00                 40,00                
1 0,50                   0,50                   

12 159,70              
13,31                 

QTDE
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL

2 7,00                   14,00                
2 7,00                   14,00                
2 14,00                 28,00                
1 30,00                 30,00                
2 14,10                 28,20                
5 1,00                   5,00                   
1 30,00                 30,00                
1 0,50                   0,50                   

12 149,70              
12,48                 

QTDE
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL

2 7,00                   14,00                
2 7,00                   14,00                
3 12,00                 36,00                
2 14,00                 28,00                
1 30,00                 30,00                
2 14,10                 28,20                
5 1,00                   5,00                   
3 0,99                   2,97                   
1 0,50                   0,50                   

12 158,67              

MEMÓRIA DE CÁLCULO - UNIFORMES COPEIRA (12 MESES)

Camisas manga curta (mínimo: 65% poliéster e 35% algodão)

Calças em tecido no mínimo Two Way ou equivalente (95% poliéster e 5% elastano)

TOTAL - 12 MESES
CRACHÁ COM NOME COMPLETO, FOTO E FUNÇÂO
Tocas com diadema

CAMISA POLO MANGA COMPRIDA (MÍNIMO: 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO)
Calças em tecido no mínimo Two Way ou equivalente (95% poliéster e 5% elastano)
Sueter em Lã 

Pares de meia fina

TOTAL - 12 MESES
TOTAL MENSAL

Camisas manga comprida (mínimo: 65% poliéster e 35% algodão)

Pares de calçados antiderrapante
Pares de meia

Jaleco de tergal com bolso lateral

Sueter em Lã 

CAMISA POLO MANGA COMPRIDA (MÍNIMO: 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO)

Pares de meia fina
Blazer de Verão forrado em tecido no mínimo Two Way ou equivalente ( 95% poliéster e5% elastano)
Blazer de inverno forrado , comprimento ¾, mescla de lã
CRACHÁ COM NOME COMPLETO, FOTO E FUNÇÂO

CAMISA POLO MANGA CURTA (MÍNIMO: 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO)

CRACHÁ COM NOME COMPLETO, FOTO E FUNÇÂO
TOTAL - 12 MESES

TOTAL MENSAL
MEMÓRIA DE CÁLCULO - UNIFORMES TELEFONISTA (12 MESES)

TOTAL - 12 MESES
TOTAL MENSAL

MEMÓRIA DE CÁLCULO - UNIFORMES CONTÍNUO (12 MESES)

DESCRIÇÃO

CAMISA POLO MANGA CURTA (MÍNIMO: 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO)

AGASALHO TIPO JAPONA OU JAQUETA DE INVERNO FORRADA
CRACHÁ COM NOME COMPLETO, FOTO E FUNÇÂO

CALÇAS JEANS, MODELO TRADICIONAL, NA COR AZUL MARINHO OU PRETA
Sueter em Lã 
Pares de calçados (tênis)
Pares de meias
AGASALHO TIPO JAPONA OU JAQUETA DE INVERNO FORRADA

DESCRIÇÃO

Pares de calçados

DESCRIÇÃO



13,22                 

QTDE
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL

2 7,00                   14,00                
2 7,00                   14,00                
2 14,00                 28,00                
1 30,00                 30,00                
2 14,10                 28,20                
1 30,00                 30,00                
5 1,00                   5,00                   
1 18,00                 18,00                
1 0,50                   0,50                   

12 167,70              
13,98                 

QTDE
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL

2 7,00                   14,00                
2 7,00                   14,00                
2 14,00                 28,00                
2 14,10                 28,20                
5 1,00                   5,00                   
1 30,00                 30,00                
1 30,00                 30,00                
1 0,50                   0,50                   

12 149,70              
12,48                 

UNIDADE
QUANTIDADE 

MENSAL
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

Pacote 500g 89 9,00R$              801,00R$         
Cento 300 3,00R$              900,00R$         

Pacote 1kg 300 3,02R$              906,00R$         
2.607,00R$      

95,16R$            
2.511,84R$      

627,96R$         
Foz do Iguaçu, 21 de dezembro de 2023
LIMPATEC SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
RAPHAEL FERNANDO RODRIGUES GIOPPO
PROPRIETÁRIO
CIRG Nº 9.498.955-8 SSPE/PR
CPF Nº 011.372.082-02

RELAÇÃO DOS MATERIAIS E INSUMOS FONECIMENTO MENSAL - COPEIRAGEM (ITEM 5)

CRACHÁ COM NOME COMPLETO, FOTO E FUNÇÂO

Camisas manga curta (mínimo: 65% poliéster e 35% algodão)
Camisas manga comprida (mínimo: 65% poliéster e 35% algodão)

TOTAL MENSAL

DESCRIÇÃO

Café Torrado, Moído, Intenso ou Extra Forte, Superior, Vácuo.

Blazer de Verão forrado em tecido no mínimo Two Way ou equivalente ( 95% poliéster e5% elastano)
Blazer de inverno forrado, comprimento ¾, mescla de lã
CRACHÁ COM NOME COMPLETO, FOTO E FUNÇÂO

Pares de meia fina

TOTAL - 12 MESES
TOTAL MENSAL

MEMÓRIA DE CÁLCULO - UNIFORMES AUX. ADM. (12 MESES)

Calças em tecido no mínimo Two Way ou equivalente (95% poliéster e 5% elastano)

CAMISA POLO MANGA COMPRIDA (MÍNIMO: 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO)

TOTAL MENSAL

Copo em polipropileno incolor com capacidade para 180ml.

Pares de calçados

DESCRIÇÃO

Pares de calçados

Pares de meia
CINTO

TOTAL - 12 MESES

Sueter em Lã 

AGASALHO TIPO JAPONA OU JAQUETA DE INVERNO FORRADA

MEMÓRIA DE CÁLCULO - UNIFORMES GARAGISTA (12 MESES)

CALÇAS JEANS, MODELO TRADICIONAL, NA COR AZUL MARINHO OU PRETA

DESCRIÇÃO

CAMISA POLO MANGA CURTA (MÍNIMO: 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO)

RATEIO POR COPEIRA

VALOR TOTAL

4

COFINS/PIS 3,65%

Açúcar refinado branco


