

Razão Social:	LIMPATEC SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA					
Endereço:	RUA NAIPI Nº 898 - CENTRO - FOZ DO IGUAÇU	UF: PARANÁ	CEP: 85.851-230			
Telefone:	(41) 99704-6722/(44) 99946-3506/(45) 3572-0344					
Contato:	Julio César (Comercial) ou Raphael Fernando (Administrador)					
E-mail:	licitacoes@limpatecservicos.com / administrativo@limpatecservicos.com					
OBJETO						
Prestação de serviços terceirizados, a fim de garantir a execução dos serviços inerentes nos locais a seguir informados:						

ITEM	COD.	DESCRÍÇÃO	LOCAL PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS	PREÇOS MENSALIS	VALOR TOTAL ANUAL MÁXIMO ACEITÁVEL		
1	5380	Atividades de Repcionista	SRA/PR	R\$ 11.420,56	R\$ 225.559,57		
			PSFN/LONDRINA/PR	R\$ 3.707,90			
			PSFN/MARINGÁ/PR	R\$ 3.668,18			
		Atividades de Contínuo	SRA/PR	R\$ 9.625,34	R\$ 343.010,35		
			PFN/PR	R\$ 9.625,34			
			PSFN/FOZ DO IGUAÇU/PR	R\$ 3.135,49			
			PSFN/UMUARAMA/PR	R\$ 3.111,17			
			PSFN/GUARAPUAVA/PR	R\$ 3.086,85			
		Atividades de Telefonista	SRA/PR	R\$ 6.783,82	R\$ 280.770,17		
			PFN/PR	R\$ 6.783,82			
			PSFN/LONDRINA/PR	R\$ 3.297,44			
			PSFN/MARINGÁ/PR	R\$ 3.262,12			
			PSFN/GUARAPUAVA/PR	R\$ 3.270,31			
		Atividades de Copeira	SRA/PR	R\$ 16.748,57	R\$ 200.982,87		
		Atividades de Garagista	SRA/PR	R\$ 3.864,14	R\$ 46.369,65		
		Atividades de Auxiliar Administrativo	SRA/PR	R\$ 15.216,36	R\$ 270.976,08		
			PSFN/GUARAPUAVA/PR	R\$ 7.364,98			
TOTAL			R\$ 113.972,39	R\$ 1.367.668,70			
GARANTIA CONTRATUAL GRUPO 1 (ART. 56 DA LEI Nº 8.666/93)			5%	R\$	68.383,43		

CUSTOS DECORRENTES DA EXECUÇÃO CONTRATUAL	
Custos Indiretos, Lucro e Tributos	
Custos Indiretos	0,48%
Lucro	0,50%

Tributos		
<i>C.1. Tributos Federais</i>		
COFINS		3,00%
PIS		0,65%
<i>C.2 Tributos Estaduais</i>		
<i>C3. Tributos Municipais</i>		
ISS	Local	%
	Curitiba	5%
	Foz do Iguaçu	5%
	Guarapuava	5%
	Londrina	4%
	Maringá	3%
	Umuarama	5%

INDICAÇÃO DOS SINDICATOS, ACORDOS, CONVENÇÕES OU DISSÍDIOS COLETIVOS DE TRABALHO		
SIEMACO - NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: PR000092/2023		
CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2023/2025		
Data-Base da Categoria (dia/mês/ano)		1º de Fevereiro

QUANTIDADE DE PESSOAL			
SUBITEM	Função	Órgão	Quantidade
Atividades de Receppcionista		SRA/PR	3
		PSFN/LONDRINA/PR	1
		PSFN/MARINGÁ/PR	1
	TOTAL		5
Atividades de Contínuo		SRA/PR	3
		PFN/PR	3
		PSFN/FOZ DO IGUAÇU/PR	1
		PSFN/UMUARAMA/PR	1
	TOTAL		9
Atividades de Telefonista		SRA/PR	2
		PFN/PR	2
		PSFN/LONDRINA/PR	1
		PSFN/MARINGÁ/PR	1
	TOTAL		7
Atividades de Copeira		SRA/PR	4
	TOTAL		4
Atividades de Garagista		SRA/PR	1
	TOTAL		1
Atividades de Auxiliar Administrativo		SRA/PR	4
		PSFN/GUARAPUAVA/PR	2
	TOTAL		6

OUTRAS INFORMAÇÕES IMPORTANTES		
SIEMACO - NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: PR000092/2023		
Salário Base Receppcionista	R\$	1.778,00
Salário Base Recepcionista - proporcionalizado 40 HORAS SEMANAIS	R\$	1.616,36
Salário Base Contínuo	R\$	1.407,00
Salário Base Contínuo - proporcionalizado 40 HORAS SEMANAIS	R\$	1.279,09
Salário Base Telefonista	R\$	1.660,00
Salário Base Telefonista - proporcionalizado 30 HORAS SEMANAIS	R\$	1.383,33
Salário Base Copeira	R\$	1.584,00
Salário Base Copeira - proporcionalizado 40 HORAS SEMANAIS	R\$	1.440,00
Salário Base Garagista	R\$	1.778,00
Salário Base Garagista - proporcionalizado 40 HORAS SEMANAIS	R\$	1.616,36
Adicional de risco Garagista	R\$	35,00
Adicional de risco Garagista - proporcionalizado 40 HORAS SEMANAIS	R\$	31,82
Salário Base Auxiliar Administrativo	R\$	1.778,00
Salário Base Auxiliar Administrativo - proporcionalizado 40 HORAS SEMANAIS	R\$	1.616,36
Auxilio -Refeição/Alimentação	R\$	551,50
Benefício Social Familiar	R\$	25,00

Benefício Assistência Médica								R\$ 75,50
------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	-----------

MEMÓRIA DE CÁLCULO

CÁLCULO VALE TRANSPORTE RECEPCIONISTA

LOCAL	VALOR	QTDE/DIA	QTDE/MÊS	TOTAL	SALÁRIO BASE	%	TOTAL	BENEFÍCIO
Curitiba	R\$ 6,00	2	22,00	R\$ 264,00	R\$ 1.616,36	6%	96,98	R\$ 167,02
Londrina	R\$ 4,80			R\$ 211,20				R\$ 114,22
Maringá	R\$ 4,80			R\$ 211,20				R\$ 114,22

CÁLCULO VALE TRANSPORTE CONTÍNUO

LOCAL	VALOR	QTDE/DIA	QTDE/MÊS	TOTAL	SALÁRIO BASE	%	TOTAL	BENEFÍCIO
Curitiba	R\$ 6,00	2	22,00	R\$ 264,00	R\$ 1.279,09	6%	76,75	R\$ 187,25
Foz do Iguaçu	R\$ 4,50			R\$ 198,00				R\$ 121,25
Guarapuava	R\$ 3,50			R\$ 154,00				R\$ 77,25
Maringá	R\$ 4,80			R\$ 211,20				R\$ 134,45
Umuarama	R\$ 4,00			R\$ 176,00				R\$ 99,25

CÁLCULO VALE TRANSPORTE TELEFONISTA

LOCAL	VALOR	QTDE/DIA	QTDE/MÊS	TOTAL	SALÁRIO BASE	%	TOTAL	BENEFÍCIO
Curitiba	R\$ 6,00	2	22,00	R\$ 264,00	R\$ 1.383,33	6%	83,00	R\$ 181,00
Guarapuava	R\$ 3,50			R\$ 154,00				R\$ 71,00
Londrina	R\$ 4,80			R\$ 211,20				R\$ 128,20
Maringá	R\$ 4,80			R\$ 211,20				R\$ 128,20

CÁLCULO VALE TRANSPORTE COPEIRA

LOCAL	VALOR	QTDE/DIA	QTDE/MÊS	TOTAL	SALÁRIO BASE	%	TOTAL	BENEFÍCIO
Curitiba	R\$ 6,00	2	22,00	R\$ 264,00	R\$ 1.440,00	6%	86,40	R\$ 177,60

CÁLCULO VALE TRANSPORTE GARAGISTA

LOCAL	VALOR	QTDE/DIA	QTDE/MÊS	TOTAL	SALÁRIO BASE	%	TOTAL	BENEFÍCIO
Curitiba	R\$ 6,00	2	22,00	R\$ 264,00	R\$ 1.616,36	6%	96,98	R\$ 167,02

CÁLCULO VALE TRANSPORTE AUXILIAR ADMINISTRATIVO

LOCAL	VALOR	QTDE/DIA	QTDE/MÊS	TOTAL	SALÁRIO BASE	%	TOTAL	BENEFÍCIO
Curitiba	R\$ 6,00	2	22,00	R\$ 264,00	R\$ 1.616,36	6%	96,98	R\$ 167,02
Guarapuava	R\$ 3,50			R\$ 154,00				R\$ 57,02

CÁLCULO VALE ALIMENTAÇÃO CONFORME CCT SIEMACO

LOCAL	TOTAL	% Desconto	TOTAL	Benefício	Vale Alimentação/Férias - Cláusula 13ª - § 8º CCT	Benefício
Auxilio -Refeição/Alimentação - Curitiba	R\$ 551,50	20,00%	R\$ 110,30	R\$ 441,20	R\$ 36,77	R\$ 477,97

MEMÓRIA DE CÁLCULO - UNIFORMES RECEPCIONISTA (12 MESES)

Descrição	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
Camisas manga curta (mínimo: 65% poliéster e 35% algodão)	2	7,00	14,00
Camisas manga comprida (mínimo: 65% poliéster e 35% algodão)	2	7,00	14,00
Calças em tecido no mínimo Two Way ou equivalente (95% poliéster e 5% elastano)	2	14,00	28,00
Sueter em Lã	1	30,00	30,00
Pares de calçados mínimo 3 cm de salto	2	14,10	28,20

Pares de meia fina	5	1,00	5,00
Blazer de Verão forrado em tecido no mínimo Two Way ou equivalente (95% poliéster e 5% elastano)	1	30,00	30,00
Blazer de inverno forrado , comprimento ¾, mescla de lã	1	30,00	30,00
CRACHÁ COM NOME COMPLETO, FOTO E FUNÇÃO	1	0,50	0,50
TOTAL - 12 MESES	12	179,70	
TOTAL MENSAL		14,98	
MEMÓRIA DE CÁLCULO - UNIFORMES CONTÍNUO (12 MESES)			
Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
CAMISA POLO MANGA CURTA (MÍNIMO: 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO)	2	7,00	14,00
CAMISA POLO MANGA COMPRIDA (MÍNIMO: 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO)	2	7,00	14,00
CALÇAS JEANS, MODELO TRADICIONAL, NA COR AZUL MARINHO OU PRETA	2	14,00	28,00
Sueter em Lã	1	30,00	30,00
Pares de calçados (tênis)	2	14,10	28,20
Pares de meias	5	1,00	5,00
AGASALHO TIPO JAPONA OU JAQUETA DE INVERNO FORRADA	1	40,00	40,00
CRACHÁ COM NOME COMPLETO, FOTO E FUNÇÃO	1	0,50	0,50
TOTAL - 12 MESES	12	159,70	
TOTAL MENSAL		13,31	
MEMÓRIA DE CÁLCULO - UNIFORMES TELEFONISTA (12 MESES)			
Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
CAMISA POLO MANGA CURTA (MÍNIMO: 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO)	2	7,00	14,00
CAMISA POLO MANGA COMPRIDA (MÍNIMO: 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO)	2	7,00	14,00
Calças em tecido no mínimo Two Way ou equivalente (95% poliéster e 5% elastano)	2	14,00	28,00
Sueter em Lã	1	30,00	30,00
Pares de calçados	2	14,10	28,20
Pares de meia fina	5	1,00	5,00
AGASALHO TIPO JAPONA OU JAQUETA DE INVERNO FORRADA	1	30,00	30,00
CRACHÁ COM NOME COMPLETO, FOTO E FUNÇÃO	1	0,50	0,50
TOTAL - 12 MESES	12	149,70	
TOTAL MENSAL		12,48	
MEMÓRIA DE CÁLCULO - UNIFORMES COPEIRA (12 MESES)			
Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
Camisas manga curta (mínimo: 65% poliéster e 35% algodão)	2	7,00	14,00
Camisas manga comprida (mínimo: 65% poliéster e 35% algodão)	2	7,00	14,00
Jaleco de tergal com bolso lateral	3	12,00	36,00
Calças em tecido no mínimo Two Way ou equivalente (95% poliéster e 5% elastano)	2	14,00	28,00
Sueter em Lã	1	30,00	30,00
Pares de calçados antiderrapante	2	14,10	28,20
Pares de meia	5	1,00	5,00
Tocas com diadema	3	0,99	2,97
CRACHÁ COM NOME COMPLETO, FOTO E FUNÇÃO	1	0,50	0,50
TOTAL - 12 MESES	12	158,67	

TOTAL MENSAL			13,22	
MEMÓRIA DE CÁLCULO - UNIFORMES GARAGISTA (12 MESES)				
Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
CAMISA POLO MANGA CURTA (MÍNIMO: 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO)	2	7,00	14,00	
CAMISA POLO MANGA COMPRIDA (MÍNIMO: 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO)	2	7,00	14,00	
CALÇAS JEANS, MODELO TRADICIONAL, NA COR AZUL MARINHO OU PRETA	2	14,00	28,00	
Sueter em Lã	1	30,00	30,00	
Pares de calçados	2	14,10	28,20	
AGASALHO TIPO JAPONA OU JAQUETA DE INVERNO FORRADA	1	30,00	30,00	
Pares de meia	5	1,00	5,00	
CINTO	1	18,00	18,00	
CRACHÁ COM NOME COMPLETO, FOTO E FUNÇÃO	1	0,50	0,50	
TOTAL - 12 MESES	12	167,70		
TOTAL MENSAL			13,98	
MEMÓRIA DE CÁLCULO - UNIFORMES AUX. ADM. (12 MESES)				
Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
Camisas manga curta (mínimo: 65% poliéster e 35% algodão)	2	7,00	14,00	
Camisas manga comprida (mínimo: 65% poliéster e 35% algodão)	2	7,00	14,00	
Calças em tecido no mínimo Two Way ou equivalente (95% poliéster e 5% elastano)	2	14,00	28,00	
Pares de calçados	2	14,10	28,20	
Pares de meia fina	5	1,00	5,00	
Blazer de Verão forrado em tecido no mínimo Two Way ou equivalente (95% poliéster e 5% elastano)	1	30,00	30,00	
Blazer de inverno forrado, comprimento ¾, mescla de lã	1	30,00	30,00	
CRACHÁ COM NOME COMPLETO, FOTO E FUNÇÃO	1	0,50	0,50	
TOTAL - 12 MESES	12	149,70		
TOTAL MENSAL			12,48	
RELAÇÃO DOS MATERIAIS E INSUMOS FONECIMENTO MENSAL - COPEIRAGEM (ITEM 5)				
Descrição	Unidade	Quantidade Mensal	Valor Unitário	Valor Total
Café Torrado, Moído, Intenso ou Extra Forte, Superior, Vácuo.	Pacote 500g	89	R\$ 9,00	R\$ 801,00
Copo em polipropileno incolor com capacidade para 180ml.	Cento	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
Açúcar refinado branco	Pacote 1kg	300	R\$ 3,02	R\$ 906,00
VALOR TOTAL			R\$ 2.607,00	
COFINS/PIS		3,65%	R\$ 95,16	
RATEIO POR COPEIRA		4	R\$ 627,96	

Foz do Iguaçu, 21 de dezembro de 2023
 LIMPATEC SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
 RAPHAEL FERNANDO RODRIGUES GIOPPO
 PROPRIETÁRIO
 CIRG Nº 9.498.955-8 SSPE/PR
 CPF Nº 011.372.082-02